
  

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 “POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“ 

I.T.I.S. “G. GALILEI” 
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   
 rmtf090003@istruzione.it; rmtf090003@pec.istruzione.it - sito web: www.itisgalilei.edu.it  

 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.6.6A 10.8.1.B2-FSREPON-LA-2018-9 
“Industry 4.0 Robotics : nuove 

competenze per la manifattura 

del futuro”  

CUP: J88G18000120007 
CIG:ZA729B9098 

Codice Univoco Ufficio per Fatt.ne Elettronica  : UFNI8Z 

 
Agli atti 

ALL’ALBO SITO WEB DELL’Istituto  
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – 

Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azioni 10.8.1.B1 e 10.8.1.B2 – Laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e Laboratori professionalizzanti  

Progetto COD. 10.8.1.B2-FSREPON-LA-2018-9 
“Industry 4.0 Robotics : nuove competenze per la manifattura del futuro” 

CUP: J88G18000120007 
CIG:ZA729B9098 

Determina con contestuale impegno di spesa per acquisto 

 MATERIALE PUBBLICITARIO 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il R.D. 18/11/1923 N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 N. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7.8.1990 N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 2  

 

mailto:rmtf090003@istruzione.it
http://www.itisgalilei.edu.it/


  

 

VISTO il DPR 8.3.1999 N. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15.3.1997 N. 59;  

VISTA la legge 15.3.1997 N. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il decreto legislativo 30.3.2001 N. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36, commi 1 e 2 lett. a) del DLGS 50/2016;  

VISTO l’art. 216 del DLGS 50/2016  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5.10.2010 N. 207);  

VISTI i seguenti Regolamenti UE N. 1303/2013 (recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei), UE N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e UE 

N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 37944 del 12/12/2017- Fondi Strutturali europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9899 del 20/04/2018 del progetto presentato 

dall’IIS Galileo Galilei di Roma  finalizzato alla realizzazione di un laboratorio dal titolo: 
 “INDUSTRY 4.0 ROBOTICS : NUOVE COMPETENZE PER LA MANIFATTURA DEL FUTURO” 

CONSIDERATO che tale lettera rappresenta a tutti gli effetti autorizzazione all’avvio delle attività  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTO il PTOF di Istituto  

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 2018, n. 129  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 06/03/2019 concernente l’approvazione del Programma 

Annuale – anno 2019;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;  

RILEVATA la necessità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisto di 

materiale pubblicitario come da obbligo progettuale  

CONSIDERATI i tempi indicati per la chiusura del PON FESR (07/10/2019)  

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire la fornitura in tempi brevi per poter espletare tutte le fasi 

progettuali nelle date fissate dall’Autorità di Gestione  

RILEVATA l’adeguatezza della procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) “mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”, in considerazione anche del 

valore della fornitura  

VALUTATA l’offerta pervenuta e verificatane la congruità sotto il profilo tecnico ed economico  

Tutto ciò considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA  

Art.1 

Di affidare mediante affidamento in economia, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 alla ditta:  

Techno Copy System S.r.l. - Via Filomusi Guelfi, 35 - 00173 Roma - T. 067217818, Fax 067215874 - 

tcsinfo@technocopy.it - www.technocopy.it - C.F./P.I. Reg. Imp. di Roma 04006801007 - R.E.A. RM-

721239, la fornitura come di seguito descritto:  

 

 

 

 

 

 

http://www.technocopy.it/


  

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Targhe in plexiglass da 5 mm f.to A4, stampa diretta a colori con retro bianco 

comprensivo di fori e distanziali per fissaggio al muro conformi alla 

disposizione MIUR prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 

 

2 

 

Stampa a colori di  targhette su adesivo sintetico f.to 2x5 cm conformi alla 

disposizione MIUR prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 

 

200 

Fornitura camice colore blu, chiusura con bottoni ricoperti da pattina, tasca  sul 

petto, 2 tasche laterali, elastico a polsi, personalizzato a colori lato cuore 

(conforme UNI EN ISO 13688) con logo conforme alla disposizione 

MIUR prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 

 

50 

Fornitura occhiale protezione vista, montatura trasparente, lente incolore 

(conforme UNI EN 166) 

 

50 

 

Art. 2  

Di impegnare, per le finalità di cui sopra la cifra di € 1.999,88 IVA INCLUSA a carico del Programma 

Annuale (Progetti europei), che presenta la necessaria disponibilità, per una cifra complessiva di € 1.999,88 

(quattrocentonovantanove/59) comprensivi di IVA.  

Art. 3  
Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010 e la dichiarazione ai sensi dell’art. 80  del D.Lg. 50/2016 

Art. 4  

Di evidenziare il CUP: J88G18000120007- CIG:ZA729B9098 relativo al servizio in oggetto in tutte le 

fasi dell’istruttoria  
Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Elisabetta Giustini 

Ai sensi del Dlgs 196/03 il Responsabile del trattamento dei dati personali è il Direttore SGA, dott.ssa 

Elena Giancaterino   
Art. 6  

Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa - di cui alla presente determina - di € 1.999,88 (iva 

inclusa) al relativo capitolo del Programma Annuale.  

 
La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito 
dell’Istituzione scolastica www.itisgalilei.edu.it. 

 
 


		2019-09-19T11:48:18+0200




